
                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 537 
 
Συνεδρίαση 71η 

 

Απόφαση υπ’ αριθ. 2510/2014 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 10/12/2014,  ημέρα ΤΕΤΑΡΤΗ και ώρα 12:00 μ.,  στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από 
πρόσκληση του Προέδρου της, που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στις 8/12/2014. Η Επιτροπή 
συνεδριάζει εκτάκτως, λόγω του κατεπείγοντος χαρακτήρα των θεμάτων της ημερήσιας 
διάταξης. 

 
Θέμα 4o εκτός ημερήσιας διάταξης 

Έγκριση δαπάνης για τη διάθεση μηχανήματος έργου και προσωπικού για την αντιμετώπιση εκτάκτων 
αναγκών από καθίζηση πρανών του ρέματος Εσχατιάς στο Ζεφύρι του Δήμου Φυλής την 08η/12/2014. 
 
Παρόντες:  
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στεργίου Ιωάννα  

 Μπαλάφας Γεώργιος  

 Σαπουνά Αγγελική  
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

 Δημάκος Δημήτρης 

 Ιωάννα Τσούπρα 

 Νερούτσου Μαρία 

 Δανάκος Χριστόφορος 
Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Τζίβα Αιμιλία 

 Αθανασιάδης Παναγιώτης 

 Αλεξίου Αθανάσιος 

 Ιωάννης Μοίρας 

 Μπαλού Αλεξάνδρα 

 Καράμπελας Κωνσταντίνος  

 Κορομάντζος Βασίλειος 
 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Άννα Τρουλάκη. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία και αποφασίστηκε ομόφωνα η συζήτηση του θέματος με τη διαδικασία του 
κατεπείγοντος, η αντιπρόεδρος της Επιτροπής, κα. Ιωάννα Στεργίου δίνει το λόγο στον κ. Χαχλάκη, ο 
οποίος ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Το υπ’ αριθ. πρωτ. 7958/08-12-2014 ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΝ έγγραφο της Γ.Γ.Π.Π., «Έκτακτο Δελτίο 

Επιδείνωσης Καιρού».  
2. Το υπ’ αριθ. πρωτ. 58983/08-12-2014 έγγραφο της Δημοτικής Ενότητας Ζεφυρίου του Δήμου Φυλής 

για καθίζηση στο Ρέμα Εσχατιάς, στην Οδό Ανεξαρτησίας λόγω έντονων βροχοπτώσεων,   σύμφωνα 
με το οποίο υπάρχει άμεση ανάγκη  διάθεσης από την  Περιφέρεια Αττικής ενός (1) χωματουργικού 
μηχανήματος «τσάπας» προκειμένου να συμβάλλει (μαζί με άλλα χωματουργικά μηχανήματα της 
Περιφερειακής Ενότητας Δυτικής Αττικής) σε εργασίες αντιμετώπισης των συνεπειών και του 
επικείμενου κινδύνου ατυχημάτων.  

3. Τις υποδείξεις του Αντιδημάρχου της Δημοτικής Ενότητας Ζεφυρίου του Δήμου Φυλής, Ιωάννη 
Μαυροειδάκου σύμφωνα με τις οποίες οι εργασίες αυτές αφορούν σε ανασύρσεις τμημάτων του 

ΑΔΑ: 61ΣΜ7Λ7-ΙΛΔ



τοιχίου αντιστήριξης του ρέματος και προστατευτικής μπάρας του οδοστρώματος που έχουν 
καταρρεύσει, σε ανασύρσεις ασταθών πρανών του ρέματος καθώς και  στη δημιουργία εμποδίων 
στο οδόστρωμα της Οδού Ανεξαρτησίας, για αποκλεισμό διέλευσης οχημάτων λόγω επικείμενου 
κινδύνου ατυχημάτων, στην περιοχή Ζεφύρι του Δήμου Φυλής.  

4. Το γεγονός ότι από τα πλημμυρικά και τα επαγόμενά τους φαινόμενα, όπως είναι η διάβρωση και η 
καθίζηση δημιουργείται άμεσος κίνδυνος βλάβης της περιουσίας και της ζωής των πολιτών, της 
οικονομίας, των υποδομών και των συμφερόντων της Περιφέρειας Αττικής και πρέπει να γίνουν 
άμεσες ενέργειες προς άρση αυτών των δυσμενών συνεπειών.  

5. Την υπ’ αριθ. πρωτ ΠΠ. 242765/2951/08-12-2014 Απόφαση της Περιφερειάρχη Αττικής 
 

ΕΠΕΙΔΗ 
Α. Με το ανωτέρω 1ο σχετικό ενημερωθήκαμε για την εκδήλωση ισχυρών βροχών και καταιγίδων τη 

Δευτέρα  08-12-2014 έως και την Τρίτη 09-12-2014 σε περιοχές της Αττικής, από την Γ.Γ.Π.Π. και με 
το ανωτέρω 2ο σχετικό της Δημοτικής Ενότητας Ζεφυρίου του Δήμου Φυλής για κατάρρευση 
τμήματος του τοιχίου αντιστήριξης και προστατευτικής μπάρας του οδοστρώματος της οδού 
Ανεξαρτησίας και για ασταθή,  λόγω καθίζησης, πρανή του ρέματος Εσχατιάς  και  σύμφωνα με το 
οποίο υπάρχει άμεση ανάγκη  διάθεσης από την  Περιφέρεια Αττικής ενός (1) χωματουργικού 
μηχανήματος «τσάπας» προκειμένου να συμβάλλει (μαζί με άλλα χωματουργικά μηχανήματα της 
Περιφερειακής Ενότητας Δυτικής Αττικής) σε εργασίες αντιμετώπισης των συνεπειών και του 
επικείμενου κινδύνου ατυχημάτων. 

Β. Η πλημμύρα και τα επαγόμενά της φαινόμενα, όπως η διάβρωση/καθίζηση, εντάσσονται στην 
κατηγορία των φυσικών καταστροφών γιατί μπορεί να θέσουν σε κίνδυνο τη ζωή και την περιουσία 
των ανθρώπων και να προκαλέσουν καταστροφές στην οικονομία και  τις υποδομές. 

Γ. Είναι αναγκαία η διάθεση του χωματουργικού μηχανήματος της Περιφέρειας Αττικής για την 
αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών λόγω διάβρωσης/καθίζησης που προκλήθηκε από ισχυρές 
βροχοπτώσεις, στο ρέμα Εσχατιάς και για εργασίες που αφορούν σε ανασύρσεις τμημάτων του 
τοιχίου αντιστήριξης του ρέματος και προστατευτικής μπάρας του οδοστρώματος που έχουν 
καταρρεύσει, σε ανασύρσεις ασταθών πρανών του ρέματος καθώς και  σε δημιουργία εμποδίων στο 
οδόστρωμα της Οδού Ανεξαρτησίας, για αποκλεισμό διέλευσης οχημάτων λόγω επικείμενου 
κινδύνου ατυχημάτων, στην περιοχή Ζεφύρι του Δήμου Φυλής.   

 
Γι’ αυτούς τους λόγους, με την ανωτέρω 5η  σχετική Απόφαση της Περιφερειάρχη Αττικής, δόθηκαν οι 
εντολές προς την εταιρεία:  
 

 Γ. ΜΟΛΥΜΠΑΚΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε. 
 

να διαθέσει τα απαραίτητα μηχανήματα που απαιτούνται στην αντιμετώπιση των προβλημάτων που 
δημιούργησε η υπερχείλιση του ρέματος Εσχατιάς επί της οδού Ανεξαρτησίας στην περιοχή Ζεφύρι του 
Δήμου Φυλής 

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 
Την έγκριση της απ’ ευθείας ανάθεσης  στην εταιρεία:  

 Γ. ΜΟΛΥΜΠΑΚΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε. 
η οποία ανέλαβε την υποχρέωση να διαθέσει την 08/12/2014 και γα όσο χρειαστεί το απαραίτητο μηχάνημα 
έργου προκειμένου να αντιμετωπιστούν οι συνέπειες  λόγω διάβρωσης/καθίζησης που προκλήθηκε από 
ισχυρές βροχοπτώσεις, στο ρέμα Εσχατιάς και για εργασίες που αφορούν σε ανασύρσεις τμημάτων του 
τοιχίου αντιστήριξης του ρέματος και προστατευτικής μπάρας του οδοστρώματος που έχουν καταρρεύσει, 
σε ανασύρσεις ασταθών πρανών του ρέματος καθώς και  στη δημιουργία εμποδίων στο οδόστρωμα της 
Οδού Ανεξαρτησίας, όπως μας υπέδειξε ο Δήμος Φυλής. 
 

  Θέτουμε υπ’ όψη της Οικονομικής Επιτροπής τον ακόλουθο πίνακα με το σύνολο των ωρών και 
  το κόστος απασχόλησης των οχημάτων και μηχανημάτων της εργοληπτικής εταιρείας:  
 
 

 Γ. ΜΟΛΥΜΠΑΚΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.  (08/12/2014) 

 
A/A 

 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ/ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 

 
ΘΕΣΗ 

 
ΣΥΝΟΛΟ 
ΩΡΩΝ 

ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ 
/ ΩΡΑ 

 
ΔΑΠΑΝΗ(€) 

1 
 

Τσάπα 
 

Ρέμα Εσχατιάς 
Ζεφύρι Δήμου Φυλής 

 
8 
 

85,05 680,40 

ΑΔΑ: 61ΣΜ7Λ7-ΙΛΔ



         
Κατόπιν των ανωτέρω παρακαλούμε για την έγκριση της δαπάνης 
 
Σε βάρος του ΚΑΕ 5152, ΕΦ 06072 δαπάνη ποσό 680,40ευρώ χωρίς ΦΠΑ 
 

  Γ. ΜΟΛΥΜΠΑΚΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε  δαπάνη ποσού 836,89 ευρώ με ΦΠΑ 
 

  Σύνολο ποσού 836,89 € (με ΦΠΑ) 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της  
η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 
Α)  Την έγκριση της απ’ ευθείας ανάθεσης,  στην εταιρεία: «Γ. ΜΟΛΥΜΠΑΚΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.», η οποία 

ανέλαβε την υποχρέωση να διαθέσει την 08/12/2014 και για όσο χρειαστεί το απαραίτητο μηχάνημα 
έργου προκειμένου να αντιμετωπιστούν οι συνέπειες  λόγω διάβρωσης/καθίζησης που προκλήθηκε 
από ισχυρές βροχοπτώσεις, στο ρέμα Εσχατιάς και για εργασίες που αφορούν σε ανασύρσεις 
τμημάτων του τοιχίου αντιστήριξης του ρέματος και προστατευτικής μπάρας του οδοστρώματος που 
έχουν καταρρεύσει, σε ανασύρσεις ασταθών πρανών του ρέματος καθώς και  στη δημιουργία 
εμποδίων στο οδόστρωμα της Οδού Ανεξαρτησίας, όπως μας υπέδειξε ο Δήμος Φυλής. 

 
       

Β)  Την έγκριση δαπάνης ποσού 680,40€ χωρίς ΦΠΑ ήτοι 836,89 € (με ΦΠΑ),  σε βάρος του ΚΑΕ 
5152, ΕΦ 06072, στην εργοληπτική εταιρεία: «Γ. ΜΟΛΥΜΠΑΚΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.», για τη διάθεση 
μηχανήματος έργου και προσωπικού για την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών από καθίζηση πρανών 
του ρέματος Εσχατιάς στο Ζεφύρι του Δήμου Φυλής την 08η/12/2014, σύμφωνα με τον ακόλουθο 
πίνακα: 

 
 
 
      Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
     Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Στεργίου Ιωάννα  
Μπαλάφας Γεώργιος  
Σαπουνά Αγγελική  
Δημάκος Δημήτρης 
Ιωάννα Τσούπρα 
Νερούτσου Μαρία 
Δανάκος Χριστόφορος 

 

-     -                                                                                                                        ΣΥΝΟΛ ΑΞΙΑ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ         680,40 

 
A/A 

 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ/ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 

 
ΘΕΣΗ 

 
ΣΥΝΟΛΟ 
ΩΡΩΝ 

ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ 
/ ΩΡΑ 

 
ΔΑΠΑΝΗ(€) 

1 
 

Τσάπα 
 

Ρέμα Εσχατιάς 
Ζεφύρι Δήμου Φυλής 

 
8 
 

85,05 680,40 

-     -                                                                                                                        ΣΥΝΟΛ ΑΞΙΑ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ         680,40 

ΑΔΑ: 61ΣΜ7Λ7-ΙΛΔ


		2014-12-11T14:05:08+0200
	Athens




